

Số: 260 /KH-BCĐ

Hạ Long, ngày 12 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 diện rộng đợt 2 trên địa bàn thành phố Hạ Long

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/2/2021 của Chính phủ về mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19.

Thực hiện Nghị quyết số 326/NQ-HĐND ngày 8/02/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID -19, đảm bảo an sinh xã hội, ổn định tình hình kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

Thực hiện Quyết định số 1467/QĐ-BYT ngày 05/3/2021 của Bộ Y tế về việc phê duyệt Kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID -19 giai đoạn 2021-2022.

Ban Chỉ đạo tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 thành phố Hạ Long xây dựng kế hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 diện rộng đợt 2, năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu chung: Phòng chống dịch chủ động bằng việc sử dụng vắc xin phòng COVID-19 cho các đối tượng nguy cơ và cho cộng đồng.

2. Mục tiêu cụ thể

- Đảm bảo sử dụng hết 100% số vắc xin được cấp để tiêm cho các đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn trong độ tuổi từ 18 đủ điều kiện tiêm.

- Căn cứ vào số lượng vắc xin được phân bổ sẽ tiếp tục bố trí tiêm cho các đối tượng từ 12-17 tuổi trên địa bàn.

3. Yêu cầu

- Danh sách đối tượng tiêm vắc xin phải được thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phê duyệt và nhập đầy đủ thông tin vào phần mềm tiêm chủng Quốc gia.

- Bố trí đầy đủ phương tiện, thiết bị và điều kiện liên quan khác phục vụ tiêm và theo dõi chăm sóc sức khỏe sau tiêm.

- Thực hiện tiêm chủng theo đúng quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng và các Hướng dẫn của Bộ Y tế tại các văn bản số: 1734/BYT-DP ngày 17/3/2021 “về việc hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19”, số 1873/BYT - DP ngày 20/3/2021 “về việc giám sát sự cố bất lợi sau tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19” và tình hình diễn biến thực tế.

II. ĐỐI TƯỢNG, NHÂN LỰC, ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN

1. Đối tượng triển khai bao gồm: Đối tượng tiêm mũi 1, Tổng số dự kiến gồm 80.000 liều vắc xin.

2. Phạm vi triển khai: 20 phường, xã trên địa bàn Thành phố.

3. Thời gian thực hiện:

3.1. Ngày 12/9/2021

(1) **Phường Hà Lâm** (6.000 người), 01 điểm tiêm; Trường THCS Nguyễn Văn Thuộc.

(2) **Phường Hà Trung** (5.000 người), 01 điểm tiêm: Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc.

(3) **Phường Hoàng Bồ** (6.000 người), 01 điểm: Trường THPT Hoàng Bồ.

3.2. Ngày 13/9/2021

(4) **Phường Hà Tu** (8.500 người), 02 điểm tiêm: Trường Tiểu học Minh Hà và Nhà Khách 170 Hải Quân.

(5) **Phường Hà Khánh** (4.100 người), 01 điểm tiêm: Trường TH&THCS Nguyễn Việt Xuân.

(6) **Phường Hà Phong** (6.000 người), 01 điểm tiêm: Trường THCS Minh Khai.

(7) **Phường Cao Xanh** (11.500 người), 02 điểm tiêm: Trường Đoàn Thị Điểm, Trường THPT Hạ Long.

(8) **Xã Kỳ Thượng** (544 người), 01 điểm tiêm: Trường Tiểu học và THCS Kỳ Thượng.

(9) **Xã Đồng Lâm (Đồng Quặng)** (790 người), 01 điểm tiêm: Trường Đồng Lâm 1. **Xã Đồng Lâm (Thôn Cài)** (870 người), 01 điểm tiêm: Trường Đồng Lâm 2.

(10) **Phường Đại Yên** (6.000 người), 02 điểm tiêm: tại Bệnh viện Sản Nhi và nhà văn hóa khu Đại An.

(11) **Phường Tuần Châu** (900 người) 02 điểm tiêm: tại Bệnh viện Sản Nhi và cảng tàu quốc tế du lịch Tuần Châu.

3.3. Ngày 14/9/2021

(12) **Xã Tân Dân** (1.400 người), 01 điểm tiêm, Trường TH&THCS Tân Dân.

(13) **Xã Bằng Cả** (900 người), 01 điểm tiêm, Trường TH & THCS Bằng Cả.

(14) **Xã Quảng La** (1.900 người), 01 điểm tiêm, Trường TH Quảng La.

(15) **Xã Dân Chủ** (810 người), 01 điểm tiêm, Trường Mầm non Dân Chủ.

(16) **Xã Thống Nhất** (7.700 người), 02 điểm tiêm: Trường TH&THCS Thống Nhất; Trường TH&THCS Núi Mần.

(17) **Xã Vũ Oai** (1.400 người), 01 điểm tiêm, Trường TH&THCS Vũ Oai.

(18) **Xã Hòa Bình** (567 người), 01 điểm tiêm, Trường TH&THCS Hòa Bình.

(19) **Xã Lê Lợi** (4.537 người), 01 điểm tiêm, Trường Tiểu học Lê Lợi.

(20) Phường Việt Hưng (6.500 người), 01 điểm tiêm, Trường Tiểu học Việt Hưng.

(21) Xã Sơn Dương (3.862 người), 02 điểm tiêm: Trường THCS Sơn Dương, Trường TH&THCS (thôn Đồng Giũa).

3.4. Ngày 15/9/2021

(22) Xã Đồng Sơn (1.900 người) 01 điểm tiêm, Trường TH&THCS Đồng Sơn.

(23) Tiêm vét toàn Thành phố, 02 điểm tiêm: Trường THP Hoàn Bò, Trung tâm tiệc cưới Hồ Cô Tiên, thành phố Hạ Long.

3. Cán bộ y tế: Cần có 100 đội tiêm tương đương 410 người, bao gồm lực lượng y tế Hạ Long và lực lượng do Sở Y tế điều động (có phụ lục).

4. Nhân lực thường trực cấp cứu

- Thường trực đội cấp cứu 10 tại các điểm tiêm:

- + TTYT Móng Cái, bố trí 02 đội cấp cứu
- + Bệnh Đa khoa Hạ Long, bố trí 04 đội cấp cứu
- + Bệnh viện Vinmec, bố trí 02 đội cấp cứu
- + Bệnh viện tỉnh, bố trí 02 đội cấp cứu

- Thường trực xe cứu thương 10 tại các điểm tiêm:

- + Bệnh viện đa khoa Hạ Long, bố trí 01 xe cứu thương
- + Bệnh viện Tỉnh, bố trí 01 xe cứu thương
- + Bệnh viện Vinmec, bố trí 02 xe cứu thương
- + Công an tỉnh, bố trí 03 xe cứu thương
- + Trung tâm 115, bố trí 03 xe cứu thương

5. Nhân lực hỗ trợ: Huy động thêm các lực lượng khác như y tế trường học, giáo viên, cán bộ công chức, viên chức, Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ xã, phường, tham gia hỗ trợ buổi tiêm điều tiết hướng dẫn người dân đến thực hiện quy trình tiêm chủng.

III. NỘI DUNG

1. Điều tra, lập danh sách đối tượng

2. Cập nhật danh sách đối tượng trên hệ thống tiêm chủng Quốc gia:

Các đơn vị cập nhật đầy đủ danh sách theo hướng dẫn chủ động đưa lên hệ thống phần mềm Hồ sơ sức khỏe điện tử, thực hiện lập kế hoạch tiêm vắc xin theo ngày và cập nhật 4 bước trên hệ thống theo đúng hướng dẫn.

4. Truyền thông

- Các đơn vị xây dựng kế hoạch truyền thông tiêm vắc xin để đồng đảo cán bộ y tế, người dân thấy rõ tầm quan trọng cũng như quyền lợi và trách nhiệm tiêm vắc xin phòng bệnh.

- Thực hiện truyền thông trên các phương tiện truyền thông đại chúng Hướng dẫn các cơ sở tiêm chủng thực hiện hoạt động truyền thông trước khi tiêm đăng ký tiêm chủng và trong suốt quá trình triển khai.

- Treo băng zon truyền thông chiến dịch tại các điểm tiêm chủng, thông báo thời gian, địa điểm tiêm buổi tiêm chủng cho các nhóm đối tượng tham gia.

- Nội dung truyền thông: Công khai minh bạch số lượng vắc xin được phân bổ, đối tượng được lựa chọn tiêm chủng, ý nghĩa lợi ích tiêm chủng phòng COVID-19; các phản ứng thông thường, phản ứng quá mẫn, phản ứng nặng và đặc biệt truyền thông hướng dẫn theo dõi phát hiện các dấu hiệu bất thường sau tiêm, giám sát phản ứng sau tiêm chủng và biện pháp xử lý tại nhà đối với người được tiêm chủng.

- Thời gian: Trước, trong và sau khi triển khai tiêm vắc xin.

IV. TỔ CHỨC TIÊM CHỦNG VẮC XIN PHÒNG COVID-19

1. Điều tra, lập danh sách đối tượng

Ban chỉ đạo các xã, phường, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp lập danh sách tất cả các đối tượng triển khai tiêm mũi 1 trong đợt gửi về UBND các xã, phường để cập nhật vào phần mềm tiêm chủng Quốc gia.

2. Hệ thống dây chuyền lạnh bảo quản vắc xin: Trung tâm y tế thành phố rà soát hệ thống dây chuyền lạnh tại đơn vị để bảo quản và tổ chức phân bổ vắc xin ngay sau khi tiếp nhận.

3. Quản lý bơm kim tiêm và rác thải y tế sau tiêm chủng

Tại các điểm tiêm chủng thực hiện việc thu gom, xử lý rác thải y tế theo quy định tại Thông tư liên tịch 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT, công văn số 102/MT-YT ngày 04/3/2021 về việc hướng dẫn quản lý chất thải y tế trong tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 và theo quy định.

4. Báo cáo

4.1. Báo cáo kết quả tiêm hằng ngày

- Các điểm tiêm chủng tổng hợp báo cáo kết quả tiêm về trung tâm Y tế thành phố trước 15h30 phút hằng ngày để báo cáo BCD Thành phố và Sở Y tế.

- Yêu cầu: Lãnh đạo các đơn vị chỉ đạo bộ phận chuyên môn thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo hằng ngày đảm bảo cập nhật số liệu tiêm chủng kịp thời chính xác.

4.2. Báo cáo kết thúc chiến dịch

- Thời gian triển khai: Sau 04 ngày khi kết thúc đợt tiêm chủng.

- Đầu mối thực hiện: Trung tâm Y tế thành phố.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Nguồn Ngân sách của thành phố;

- Quỹ vắc xin phòng COVID-19 của thành phố;

- Nguồn viện trợ, tài trợ, hỗ trợ của các tổ chức, cá nhân trong nước và ngoài nước, các nguồn vốn hợp pháp khác đối với thành phố.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Y tế thành phố

- Tham mưu trình Ủy ban nhân dân thành phố ban hành kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID -19 diện rộng trên địa bàn.

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế Thành phố và các đơn vị liên quan tham mưu cho UBND Thành phố chỉ đạo toàn diện công tác tiêm vắc xin COVID-19 năm 2021 trên địa bàn Thành phố, triển khai Kế hoạch này đảm bảo yêu cầu tiến độ, đúng đối tượng, quy trình theo quy định. Xây dựng kế hoạch tiêm vét cụ thể vào cuối mỗi đợt, lựa chọn thời gian để triển khai phù hợp, thông báo lịch tiêm cụ thể, tránh để kéo dài buổi tiêm chủng và thời gian tiêm.

- Bố trí nhân lực trạm y tế xã, phường tham gia các đội tiêm chủng theo lịch phân công, đảm bảo 100% cán bộ y tế trực tiếp tham gia các đội tiêm chủng đáp ứng về trình độ chuyên môn và được tập huấn đầy đủ, đúng quy định.

- Rà soát cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế, thuốc chống sốc đảm bảo triển khai tiêm chủng đối với các điểm tiêm đặt tại các trường học, thôn, khu.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chỉ đạo các đơn vị doanh nghiệp, tổng hợp danh sách đối tượng tiêm chủng theo quy định.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế Thành phố tham mưu, giải quyết các trường hợp rủi ro ngoài ý muốn, xử trí sự cố bất lợi sau tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Điều phối hỗ trợ nhân lực của các Trạm Y tế cho hoạt động tiêm chủng tại các điểm tiêm. Chuẩn bị sẵn sàng mọi điều kiện triển khai thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19 diện rộng đảm bảo an toàn nhất, nhanh nhất và hiệu quả nhất.

- Tham mưu cho UBND Thành phố bố trí kinh phí hỗ trợ; sử dụng nguồn kinh phí được cấp theo quy định. Lập dự toán kinh phí phục vụ công tác tiêm phòng vắc-xin COVID-19, gửi Phòng Tài chính-Kế hoạch Thành phố thẩm định, trình duyệt đảm bảo quy định hiện hành.

2. Trung tâm Y tế thành phố

- Tổng hợp danh sách tiêm chủng trên toàn địa bàn thành phố theo các nhóm đối tượng là công nhân, người lao động đang làm việc tại các đơn vị doanh nghiệp trên địa bàn; Nhóm các đối tượng là người dân trên địa bàn từ 18 tuổi trở lên.

- Chỉ đạo, hướng dẫn trạm y tế xã, phường rà soát, tổng hợp, lưu trữ danh sách đối tượng tiêm chủng trên hệ thống máy tính. Cập nhật danh sách đối tượng lên phần mềm hệ thống tiêm chủng Quốc gia.

- Rà soát nguồn nhân lực, trang thiết bị, hệ thống dây chuyền lạnh, tủ bảo quản vắc xin đảm bảo sẵn sàng tiếp nhận theo kế hoạch của tỉnh, thực hiện việc vận chuyển bảo quản vắc xin đảm bảo kịp thời và an toàn theo đúng quy định về quản lý vắc xin; thu gom, bảo quản xử lý rác thải y tế, lọ vắc xin theo quy định.

- Chủ động điều chuyển vắc xin giữa các đơn vị còn dư trong quá trình tiêm chủng đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

- Thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát trước, trong và sau tiêm, đặc biệt

giám sát chủ động ca phản ứng phản ứng sau tiêm;

- Giám sát, tổng hợp các trường hợp phản ứng sau tiêm chủng, hướng dẫn các đơn vị thực hiện điều tra báo cáo.

- Tổng hợp số liệu tiêm chủng hàng ngày báo cáo về BCD Thành phố và Sở Y tế để kịp thời chỉ đạo việc đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng.

- Chịu trách nhiệm bố trí các đội tiêm và tổ cấp cứu tại các điểm tiêm được phân công trên địa bàn Thành phố.

- Có phương án tiếp nhận, bảo quản, cấp phát và sử dụng vắc xin, vật tư bơm kim tiêm cho các đơn vị triển khai tiêm chủng đúng mục đích, hiệu quả, an toàn, tuân thủ theo đúng các quy định của pháp luật và của Bộ Y tế. Bố trí phương tiện vận chuyển và bàn giao Vắc xin tại các điểm tiêm trong ngày.

- Tiếp nhận và cấp phát trang thiết bị, tài liệu truyền thông... từ Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh (nếu có) cho các cơ quan, đơn vị đảm bảo đúng mục đích sử dụng. Phối hợp đơn vị truyền thông triển khai các hoạt động truyền thông, cách theo dõi sau tiêm và xử lý các trường hợp phản ứng sau tiêm.

- Chủ trì phối hợp với phòng Y tế Thành phố tham mưu, giải quyết các trường hợp rủi ro ngoài ý muốn, xử trí sự cố bất lợi sau tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Cử cán bộ đầu mối thực hiện tổng hợp báo cáo kết quả tiêm chủng và giám sát phản ứng sau tiêm chủng hàng ngày về Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật. Lưu ý báo cáo số lượng tiêm riêng cho từng đợt tiêm chủng (*tại đường Link báo cáo kết quả hàng ngày*). Tổng hợp báo cáo kết quả tiêm chủng từng đợt về Sở Y tế Quảng Ninh, Trung tâm kiểm soát bệnh tật Tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 Thành phố theo quy định.

3. Đề nghị các Bệnh viện, đơn vị hỗ trợ do Sở Y tế điều động

Bố trí các đội cấp cứu tại bệnh viện và tại các điểm tiêm trên địa bàn. Đảm bảo 100% cán bộ y tế trực tiếp tham gia các đội tiêm chủng Sẵn sàng hỗ trợ các điểm tiêm tại các xã, phường trong các trường hợp cần thiết theo yêu cầu. Chuẩn bị cao nhất điều kiện cấp cứu, hồi sức trong thời gian tổ chức tiêm chủng; sẵn sàng vận chuyển, tiếp nhận, điều trị kịp thời các trường hợp phản ứng sau tiêm, đặc biệt các trường hợp cấp cứu, xử trí những tai biến nặng sau tiêm chủng.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố: Cân đối nguồn kinh phí, tham mưu cho Thành phố bố trí kinh phí hỗ trợ triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 do các đơn vị đề xuất.

5. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Thành phố

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế và các đơn vị liên quan xây dựng và triển khai kế hoạch truyền thông về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 diện rộng trên địa bàn Thành phố bằng nhiều hình thức để Nhân dân trên địa bàn hiểu, tham gia tiêm chủng.

- Chủ trì thực hiện hướng dẫn khuyến khích người dân cài đặt App phần mềm số sức khỏe điện tử trên điện thoại, bước đầu tiếp cận thông tin tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19.

- Chủ động kiểm tra, rà soát phương tiện, cơ sở vật chất phục vụ công tác tuyên truyền từ Thành phố đến các xã, phường. Chỉ đạo Trung tâm Truyền thông và Văn hóa, Ban văn hóa xã, phường tăng cường công tác tuyên truyền hàng ngày trên hệ thống loa thôn, khu phố về tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn.

- Chủ động nắm bắt tình hình và định hướng dư luận; phối hợp với các đơn vị liên quan đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, hành vi thông tin sai sự thật về tình hình dịch bệnh, ảnh hưởng đến việc tiêm chủng; phát hiện và xử lý các trường hợp sai phạm.

- Phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo để triển khai hoạt động tiêm chủng an toàn, đảm bảo tiến độ đề ra.

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Phối hợp với phòng Y tế bố trí các trường học để đặt điểm tiêm chủng trong chiến dịch. Phân luồng, phân phòng, đảm bảo các điều kiện về cơ sở hạ tầng tại các trường cho buổi tiêm chủng; Huy động lực lượng y tế trường học, giáo viên các trường học tham gia vào mỗi buổi tiêm.

7. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội

Chủ động và phối hợp với các đơn vị tổ chức kiểm tra, giám sát và đôn đốc các doanh nghiệp thống kê danh sách và thực hiện lịch tiêm theo kế hoạch.

7. Công ty điện lực Quảng Ninh

Phối hợp với ngành Y tế, UBND các xã, phường trên địa bàn Thành phố đảm bảo nguồn điện trong các ngày thực hiện tiêm chủng.

8. Công an Thành phố

Chỉ đạo, bố trí lực lượng công an trực tại các điểm tiêm chịu trách nhiệm toàn diện trong công tác đảm bảo an ninh trật tự. Xử lý nghiêm các trường hợp gây mất an ninh trật tự tại điểm tiêm vắc xin phòng COVID-19.

9. Đề nghị Cơ quan Khôi Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội Thành phố

- Vận động hội viên, Nhân dân trên địa bàn đăng ký tiêm vắc xin phòng COVID-19. Phối hợp tuyên truyền về việc triển khai tiêm chủng vắc xin COVID-19 trên địa bàn để Nhân dân biết, tham gia tiêm vắc xin phòng COVID-19 đầy đủ; Phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo để triển khai các hoạt động tiêm chủng an toàn và đảm bảo tiến độ theo kế hoạch đề ra.

- Đảm bảo công tác hậu cần cho lực lượng phục vụ cho công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn.

10. Các đơn vị doanh nghiệp trên địa bàn

- Lập danh sách các đối tượng là người lao động thuộc diện tiêm chủng vắc xin gửi về UBND các xã, phường nơi đơn vị đứng chân trên địa bàn theo thời gian quy định, chủ động liên hệ với các đơn vị y tế để thống nhất kế hoạch tiêm chủng cho người lao động của đơn vị đảm bảo 100% người lao động thuộc diện tiêm chủng được thực hiện tiêm chủng đúng thời gian theo quy định.

- Kiểm soát danh sách các cán bộ công nhân viên của đơn vị doanh nghiệp, thông báo lịch tiêm và đơn đốc theo dõi giám sát, báo cáo kết quả về Phòng Y tế thành phố.

11. UBND các xã, phường

- Thực hiện điều tra, rà soát, lập danh sách đối tượng tiêm chủng và chịu trách nhiệm với danh sách báo cáo.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm tiêm, tủ bảo quản vắc xin tại địa phương in phiếu cập nhật thông tin tiêm vắc xin cấp phát cho Nhân dân, phân công lực lượng tham gia tại các điểm tiêm theo đề xuất.

- Thông báo cho các đối tượng thuộc diện tiêm chủng trên địa bàn nắm bắt đầy đủ thông tin về thời gian, địa điểm để đi tiêm chủng đúng thời gian.

- Bố trí lực lượng tham gia các đội tiêm chủng ở một số vị trí không bắt buộc trình độ chuyên môn y tế theo yêu cầu của các đơn vị tổ chức tiêm chủng.

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng phối hợp với Trạm y tế trong tổ chức triển khai thực hiện, tháo gỡ khó khăn vướng mắc, tạo điều kiện để hoạt động tiêm chủng diễn ra trên địa bàn an toàn nhất, nhanh nhất và hiệu quả nhất.

- Chỉ đạo, triển khai công tác truyền thông tiêm chủng vắc xin COVID-19 trên địa bàn.

- Hỗ trợ kinh phí cho các hoạt động khác phát sinh trong quá trình triển khai tiêm vắc xin COVID-19 tại địa phương.

Trên đây là Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 diện rộng trên địa bàn thành phố. Ban chỉ đạo tiêm chủng vắc xin Thành phố yêu cầu các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, đoàn thể tổ chức chính trị xã hội thành phố, UBND các xã, phường, các đơn vị doanh nghiệp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Quảng Ninh (b/cáo);
- Sở Y tế Quảng Ninh (b/cáo);
- TT: Thành ủy, HĐND thành phố (b/cáo);
- Trung tâm kiểm soát bệnh tật Quảng Ninh;
- Chủ tịch UBND TP, các P1, P2, P3(chỉ đạo);
- BCĐ Chiến dịch tiêm vắc xin thành phố;
- UBND các xã, phường;
- Các đơn vị doanh nghiệp trên địa bàn;
- Lưu: VT, YT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ
Nguyễn Tiến Dũng

